
UCHWAŁA NR XV/218/15
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Wałbrzycha

Na podstawie art.18a.ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2015r. poz.1515 
z późn. zm./ oraz art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 267 ze zm.), po rozpatrzeniu skargi grupy mieszkańców miasta 
Wałbrzych, uchwala się co następuje:

§ 1. Rada Miejska Wałbrzycha uznaje za bezzasadną skargę grupy mieszkańców miasta Wałbrzych 
w przedmiocie udzielenia informacji publicznej.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
PublicznejUrzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: F51D4DBF-DBC5-411D-A6A1-BB076D75D7D4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Grupa mieszkańców miasta Wałbrzycha złożyła skargę na działalność Prezydenta Miasta Wałbrzycha do
Wojewody Dolnośląskiego, którą pismem z dnia 27 października 2015r. Wojewoda według właściwości
przekazał do Przewodniczącej Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Skarżący podnoszą, że Biuro Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości nie udzieliło odpowiedzi
w przedmiocie udzielenia informacji publicznej.

Komisja Rewizyjna przeprowadziła postępowanie wyjaśniające i ustaliła co następuje:

W dniu 25.03.2015 r. do Biura Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu wpłynął wniosek
o wydanie 9 kopii decyzji administracyjnych, gdzie jako podstawę ich odszukania podano sygnatury pism.

Pismem Biura Geodezji Kartografii i Katastru Nieruchomości Nr 6642.452.2015 z dnia 17.03.2015 r.,
w terminie 7 dni od daty otrzymania pisma, Wnioskodawcy zostali wezwani do usunięcia braków we
wniosku, poprzez wskazanie numeru działki oraz nazwy i numeru obrębu ewidencyjnego lub podanie adresu
nieruchomości (ulica i numer porządkowy). W piśmie została zawarta również informacja, że sprawdzenie
czy takie dokumenty są w dyspozycji Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu jest możliwe dopiero po podaniu
atrybutów definiujących nieruchomości, których te decyzje dotyczą. Wnioskodawcy zostali również
poinformowani, że Biuro Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu,
prowadząc państwowy zasób geodezyjny i kartograficzny, gromadzi wszelkie dokumenty stanowiące
podstawę dokonania zmian w katastrze nieruchomości w zakresie podmiotu oraz przedmiotu władania,
przypisuje je zgodnie z obowiązującym w tym zakresie prawem do konkretnych nieruchomości. Oznacza to,
że nie znając położenia nieruchomości nie ma możliwości odszukania określonych we wniosku decyzji (
dowodów zmian). Referat Katastru Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu prowadzi rejestr dla
gruntów i budynków położonych w granicach administracyjnych miasta Wałbrzycha, co nie jest jednoznaczne
z rejestrem dokumentów na podstawie, których dokonywana jest zmiana. Wnioskodawcy zostali również
poinformowani, że w przypadku nieusunięcia braków we wniosku we wskazanym terminie, zgodnie z zapisem
art. 64 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity:
Dz.U.2013. 267 z późn. zm.) wniosek pozostanie bez rozpatrzenia.

W odpowiedzi na wezwanie do uzupełnienia wniosku BGK.6642.452.2015 z dnia 17.03.2015 r. w dniu
7.04.2015 r. Wnioskodawcy złożyli wniosek, w którym oświadczyli, że „ nie będziemy podawać żadnych
dodatkowych informacji bowiem jest to niemożliwe”.

W związku z ww. oświadczeniem, Biuro Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości wystosowało do
Wnioskodawców pismo BGK.6642.452.1.2015 z dnia 17.04.2015 r. zawierające informację, że w związku
z nieusunięciem braków określonych w wezwaniu BGK.6642.452.2015 z dnia 26.03.2015 r. dotyczącym
wskazania numeru działki oraz nazwy i numeru obrębu ewidencyjnego lub podanie adresu nieruchomości,
zgodnie z zapisem art. 64 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego
(tekst jednolity : Dz.U.2013.267 z późn. zm.) sprawa pozostaje bez rozpatrzenia” i została zakończona
w dniu 27.04.2015 r. (data wpływu ostatniego zwrotnego poświadczenia odbioru pisma
BGK.6642.452.1.2015).

Następnie w dniu 11.05.2015 r. wpłynął kolejny wniosek Pana Jana Woźniaka z dnia 06.05.2015
w sprawie wydania kopii 10 dokumentów. W związku z faktem, że we wniosku podano dane adresowe
nieruchomości, pracownicy Biura Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości, sprawdzili historię zmian
poszczególnych nieruchomości, w wyniku których odszukano przedmiotowe dokumenty. Kopie tych
dokumentów z klauzulą „ Poświadcza się zgodność niniejszej kopii z treścią materiału państwowego zasobu
geodezyjnego i kartograficznego” zostały przez Pana Jana Woźniaka, w asyście Pana Bolesława Walczaka
osobiście w dniu 16.06.2015 r. odebrane oraz zostali poinformowani, że pozostałych dokumentów brak jest
w archiwum państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego co oznacza, że nie wnosiły żadnych zmian
przedmiotowych i podmiotowych, wynikających z prowadzenia katastru nieruchomości.

Dotyczy to w szczególności takich dokumentów jak :

a) Uchwała w sprawie ustalenia zasad odszkodowania za wywłaszczone grunty oraz zasad ustalania cen
gruntów

b) Zaświadczenia Rejonowego Zarządu Gospodarki Terenami w Wałbrzychu.

Poinformowano wnioskodawców, że istneje ewentualność, iż dokumenty o które wnioskowali mogą byc

Id: F51D4DBF-DBC5-411D-A6A1-BB076D75D7D4. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

przechowywane w Biurze Infrastruktury i Nieruchomości. Po sprawdzeniu okazało się, że termin na
przechowywanie dokumentów minął i Biuro Infrastruktury i Nieruchomości ich nie posiada. Wobec tego
sprawę uznano za zakończoną i i o tym facie zawiadomiono strony.

W dniu 13.07.2015 została skierowana przez Pana Jana Woźniaka i Pana Bolesława Walczaka skarga
z dnia 12.07.2015 r., dotycząca realizacji wniosku z dnia 06.05.2015 r., na którą to Prezydent Miasta
Wałbrzycha pismem Biura Infrastruktury i Nieruchomości Nr1510.3.2015 udzielił Skarżącym wyczerpującej
odpowiedzi.

Wobec powyższego Komisja Rewizyjna wnioskuje o uznanie skargi grupy mieszkańców za bezzasadną.

 

Id: F51D4DBF-DBC5-411D-A6A1-BB076D75D7D4. Podpisany Strona 2




